— 1—

重庆两江新区社会保障局文件
渝两江保障发〔2024〕17号

重庆两江新区社会保障局
关于开展社会组织 2023 年度检查工作的通知

各社会组织业务主管单位（行业指导部门），各社会组织：

根据《社会团体登记管理条例》《民办非企业单位单位登记

管理暂行条例》等有关法规政策规定，我局将开展社会组织 2023

年度检查（以下简称年检），请各社会组织对照有关要求填报年

检材料，确保所提交材料信息真实、准确、完整。现将有关事项

通知如下。

一、年检范围

凡 2023 年 6 月 30 日前经我局批准登记成立的社会组织，均

应参加本次年检。

— 2—

二、年检主要内容

本次年检，主要是对所有区级社会组织 2023年度遵守宪法和

法规政策、党建工作、履行法人治理、机构管理、人事和财务管理、

业务活动、承接政府职能转移和购买服务、公益活动、信息公开、

涉外活动、开展生活垃圾分类情况和自身存在的风险隐患及防范化

解措施等方面事项进行检查，具体内容详见《民办非企业单位年度

工作报告书》、《社会团体年度工作报告书》（以下简称《工作报

告书》）。

三、年检报送时限

自 2024年 4月 24日起至 2024年 6月 24 日止。各单位请在以

上时间内完成网上填报和业务主管单位初审后，向我局报送纸质文

本材料。超过截止时间网上年检系统将自动关闭，逾期不再受理本

次年检。

四、年检材料清单

（一）《工作报告书》。

本次年检采取网上填报-登记管理机关网上初审-打印《工作

报告书》-业务主管单位审查-登记管理机关审核、公示、办结、

公告等方式进行。

1.填写。参检单位上网登录“重庆市民政局公众信息网”（网

址：http:// mzj.cq.gov.cn）→首页“民政便民”→“我要办”→

“社会组织年检”→“重庆市政务服务网统一认证中心”进行注

— 3—

册并登录（按照网页提示要求注册账号）→登录后自动跳转至“重

庆民政综合业务管理平台”（账号注册、系统登录等演示视频见

链接：

https://pan.baidu.com/s/1PetBbqXQDfzH0OiKMEwRUA?pwd=123

4）
登录“重庆民政综合业务管理平台”后，选择左侧“年检信息”

并选定对应的年检任务，点击“填写年检信息”，进行年检报告书

填写（提交前可多次填写、修改并保存，提交后不可再进行修改）。

2.校验。点击“校验”，生成 excel 表格，下载并根据提示

修改年检填报信息，再次校验直至校验通过（校验通过生成 excel

表格，内容为“未校验到错误信息，可提交年检”）。

3.提交。点击“提交年检材料”，如初审未通过则按照反馈

意见进行修改并再次提交。

4.社会组织完成网上填报并提交数据后，将年度工作报告书

双面打印成 A4 大小纸质文本一式三份，在法定代表人签字、单

位印章齐备后，报业务主管单位（行业指导部门）初审并出具初

审结论（合格、基本合格或不合格）。

（二）《法人登记证书》副本原件。

（三）年度财务审计报告（需重庆本地有资质的会计师事务

所出具）。

（四）意识形态领域自查报告（自查内容包括思想政治教育

— 4—

情况、意识形态风险防范机制落实情况、涉外活动开展情况、互

联网平台管控情况，及论坛讲座举办情况等）。

注：网上填报系统 360 浏览器、QQ 浏览器、谷歌浏览器等

浏览器的极速模式（非 IE 模式）可以正常登录使用，如出现保

存信息有问题、无法选择类型、选择类型下拉框无数据等问题可

选择强制刷新网页（同时按下 Ctrl 键和 F5 键）。

五、年检结论

社会组织年检结论分为“合格”“基本合格”“不合格”。

为提升公众对社会组织监督的透明度，我局将向社会公示年检结

论。

年检结论为“基本合格”或“不合格”的社会组织，将进行

为期 3 个月的整改，并报送整改报告。整改后向登记管理机关报

送整改报告，登记管理机关对整改结果进行评定并出具意见。对

未按期完成整改的社会组织将依据《社会组织信用信息管理办

法》规定列入活动异常名录。

（一）民办非企业单位内部管理规范，严格按照章程进行内

部治理和开展活动，未发现存在违反民办非企业单位登记管理有

关法规政策规定的行为，年检结论确定为“合格”。

（二）发现民办非企业单位在 2023 年度存在下列情形，情

节较轻的，年检结论确定为“基本合格”；情节严重、影响恶劣的，

年检结论确定为“不合格”：

1.应建未建党组织的、或建立党组织未开展党建活动的；

— 5—

2.未按要求将党的建设和社会主义核心价值观写入章程的；

3.不具备法律规定民办非企业单位法人基本条件的，包括名

称不符合规定、没有与其业务活动相适应的从业人员、年末净资

产为负数等情形的；

4.未遵守非营利活动准则，从事营利性经营活动的；

5.违反规定使用登记证书、印章或者财务凭证的；

6.不按照章程规定进行活动的，包括超出章程规定的宗旨和

业务范围开展活动的；

7.无固定住所或必要活动场所的；

8.内部管理混乱，不能正常开展活动的；

9.拒不接受或者不按照规定接受登记管理机关监督检查或

年检的；

10.不按照规定办理变更登记；

11.设立分支机构的；

12.财务制度不健全，资金来源和使用违反有关规定的；

13.净资产低于国家有关行业主管部门规定的最低标准的；

14.侵占、私分、挪用民办非企业单位的资产或者所接受的

捐赠、资助的；

15.违反国家有关规定收取费用、筹集资金或者接受使用捐

赠、资助的；

16.年检中隐瞒真实情况、弄虚作假和信息不全的；

17.未按时报送符合要求的年检材料，或者未按照登记管理

机关要求对问题进行整改的；

— 6—

18.未按照章程规定召开理事会或未按期进行理事、监事换

届，负责人未经登记管理机关批准超龄、超届任职的或者未按照

规定办理负责人备案的、登记证书超过有效期限及单位责任人、

理（监）事人员列入失信被执行人的；

19.志愿服务组织未如实完成“中国志愿服务网”志愿服务

记录录入的；

20.业务主管（指导）单位年检初审意见为基本合格或不合

格的；

21.各级党政机关、各级党组织发现存在违反法律法规，或

影响经济社会发展和稳定、危害国家安全和利益的情形；

22.其他违反国家法律法规政策规定和民办非企业单位章程

行为的。

（三）民办非企业单位不得反对宪法确定的基本原则，不得

危害国家的统一、安全和民族的团结，不得损害国家利益、社会

公共利益以及其他社会组织和公民的合法权益，不得违背社会道

德风尚。如发现民办非企业单位存在以上行为，年检结论确定为

“不合格”，并依法给予行政处罚；构成犯罪的，依法追究刑事责

任。

（四）社会团体内部管理规范，严格按照章程进行内部治理

和开展活动，未发现存在违反《社会团体登记管理条例》等社团

管理规定的行为，年检结论确定为“合格”。

（五）社会团体在 2023 年度存在下列情形，情节较轻的，

— 7—

年检结论确定为“基本合格”；情节严重，影响恶劣的，年检结

论确定为“不合格”：

1.应建未建党组织的，或建立党组织未开展党建活动的；

2.未按照规定办理变更登记、备案手续或章程核准，未按要

求完成章程修改的；

3.未按照章程规定召开会员（代表）大会、理事会、常务理

事会，或理事会、常务理事会设置比例不合理的；

4.无特殊情况，未按章程规定按期换届的；

5.负责人未按规定履行报批手续，或负责人少于三人、超龄、

超届任职的；

6.未按照登记管理机关批准登记的名称开展活动的；

7.未正常开展业务活动的，违反或超出章程规定宗旨和业务

范围开展活动的；

8.违反证书、印章管理规定的；

9.分支机构、代表机构设立或管理不符合规定的，或对分支

机构、代表机构疏于管理，造成严重后果的；

10.会费未按规定程序制定、标准不符合有关规定的；

11.存在违法违规收费行为的；

12.财务管理或资金、资产使用存在违规情形的；

13.违反规定举办评比达标表彰项目的；

14.会员数未达到法定最低数量、或无固定办公住所、或无

— 8—

专兼职工作人员、或净资产低于注册资金等不具备法律法规规定

社会团体法人基本条件的；

15.年度工作报告书隐瞒真实情况，弄虚作假的；

16.未按时报送符合要求的年检材料的；

17.拒不接受或者不按照规定接受登记管理机关监督检查

的；

18.意识形态管理工作出现重大问题的，或受到相关部门通

报批评或处罚、或负责人被列入失信被执行人的；

19.受到相关部门通报批评或处罚的；

20.牵头成立非法社会组织或与非法社会组织开展活动的；

21.未遵守非营利活动准则的；

22.志愿服务组织未完成“中国志愿服务网”登记注册、信

息录入的；

23.其他违反国家法律法规政策规定和社会团体章程行为

的。

（六）社会团体存在违反宪法，危害国家统一、安全和民族

团结，损害国家利益、社会公共利益的行为，依法给予行政处罚，

构成犯罪的依法追究刑事责任，年检结论确定为“不合格”。

六、注意事项

（一）接受年检是社会组织的法定义务。各社会组织要严格

按照本通知规定的方式、程序和要求，在规定时限内完成本次年

— 9—

检，逾期不予受理。除业务主管单位要求整改的社会组织外，凡

逾期未接受年检的，将被视为“拒不接受或不按照规定接受监督

检查”，将依法予以行政处罚。履行社会组织年检的初审是业务

主管单位的法定职责。各业务主管单位要及时将本通知发送到所

属社会组织，按时完成初审工作，且务必签署“合格”或“基本

合格”或“不合格”的初审意见，指导并督促其于 6 月 24 日前

到登记管理机关完成本次年检。年检结论关系到社会组织的社会

信用、税收优惠、等级评估、承接政府购买服务、税前抵扣资格

认定等重大权益，请各业务主管单位和社会组织高度重视年检工

作。

（二）社会组织中的行业协会商会应按规定将年度工作报告

向全体会员公开，接受会员的监督。

（三）年检过程中遇到有关问题，可通过以下方式咨询：

1.年检工作报告书填报咨询：

电话：63395347，联系人：邓榆

地址：重庆两江新区加工区一路彩时代 2 号楼 15 层 1513 室

2.政务大厅接件咨询：

电话：67463838，联系人：牟琳

地址：重庆两江新区加工区一路彩时代 1 号楼 3 层 A305窗

口

附件：1.应参检社会组织名单

2. 两江新区社会组织年检工作提示

— 11—

附件 1

应参检社会组织名单
序
号 类型 社会组织名称 成立日期 业务主管单位（行业指导

部门）

1 社会团
体 重庆两江新区建筑业协会 2006/1/24 重庆两江新区建设管理局

2 社会团
体 重庆两江新区慈善会 2008/12/17 重庆两江新区社会保障局

3 社会团
体 重庆两江新区国际税收研究会 2009/11/9 国家税务总局重庆两江新

区税务局

4 社会团
体

重庆两江新区老年幸福养生协
会 2010/8/11 重庆两江新区社会发展局

5 社会团
体 重庆两江新区民营经济协会 2010/10/14 重庆两江新区市场监管局

6 社会团
体 重庆两江新区市场服务协会 2011/4/21 重庆两江新区市场监管局

7 社会团
体 重庆两江新区税务学会 2011/5/6 国家税务总局重庆两江新

区税务局

8 社会团
体 重庆两江新区物业管理协会 2012/7/12 重庆两江新区建设管理局

9 社会团
体 重庆两江新区两江汽配商会 2012/10/26 重庆两江新区现代服务业

局

10 社会团
体 重庆两江新区警察协会 2013/8/20 重庆市公安局两江新区分

局

11 社会团
体 重庆两江新区交通运输协会 2014/6/19 重庆两江新区城市管理局

12 社会团
体

重庆两江新区千里公益发展促
进会 2015/11/16 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

13 社会团
体

重庆两江新区旭睿爱心志愿者
协会 2017/2/22 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

14 社会团
体

重庆两江新区科创万家教育咨
询志愿者协会 2018/4/18 共青团重庆两江新区工作

委员会

15 社会团
体 重庆两江新区网吧协会 2018/11/20 重庆两江新区社会发展局

16 社会团
体 重庆两江新区美术家协会 2019/1/18 重庆两江新区社会发展局

17 社会团
体 重庆两江新区乐扶志愿者协会 2019/6/24 重庆两江新区党工委宣传

部（文明办）

18 社会团
体 重庆两江新区国际跳棋协会 2020/9/10 重庆两江新区社会发展局

19 社会团
体 重庆两江新区围棋协会 2020/9/10 重庆两江新区社会发展局

20 社会团
体 重庆两江新区青年志愿者协会 2020/11/18 共青团重庆两江新区工作

委员会

21 社会团
体

重庆两江新区成渝地区双城经
济圈创新战略研究会 2020/12/23 重庆两江新区经济运行局

22 社会团
体 重庆两江新区国际象棋协会 2021/3/19 重庆两江新区社会发展局

23 社会团 重庆两江新区书法家协会 2021/3/24 重庆两江新区社会发展局

— 12—

体

24 社会团
体

重庆两江新区老科学技术工作
者协会 2021/3/24 重庆两江新区科技创新局

25 社会团
体

重庆两江新区青少年心理志愿
服务协会 2021/5/27 共青团重庆两江新区工作

委员会

26 社会团
体 重庆两江新区篮球协会 2022/5/7 重庆两江新区社会发展局

27 社会团
体 重庆两江新区商业联合会 2022/6/16 重庆两江新区现代服务业

局

28 社会团
体 重庆两江新区物流产业协会 2022/10/9

中国（重庆）自由贸易试验
区重庆两江新区管理办公

室

29 社会团
体

重庆两江新区文化艺术发展联
合会 2022/10/25 重庆两江新区社会发展局

30 社会团
体 重庆两江新区体育联合会 2023/2/14 重庆两江新区社会发展局

31 社会团
体 重庆两江新区拳击协会 2023/3/3 重庆两江新区社会发展局

32 社会团
体

重庆两江新区体育舞蹈运动协
会 2023/4/13 重庆两江新区社会发展局

33 社会团
体 重庆两江新区武术协会 2023/6/2 重庆两江新区社会发展局

34
民办非
企业单

位
重庆市为明学校 2006/5/25 重庆两江新区教育局

35
民办非
企业单

位
重庆两江新区新蓓蕾幼儿园 2006/10/23 重庆两江新区教育局

36
民办非
企业单

位
重庆两江新区龙湖西苑幼儿园 2006/10/24 重庆两江新区教育局

37
民办非
企业单

位

重庆两江新区龙湖水晶郦城幼
儿园 2006/10/24 重庆两江新区教育局

38
民办非
企业单

位

重庆两江新区人和小太阳幼儿
园 2006/11/1 重庆两江新区教育局

39
民办非
企业单

位
重庆两江新区人和嘉欣幼儿园 2006/11/7 重庆两江新区教育局

40
民办非
企业单

位
重庆两江新区人和金色幼儿园 2007/2/1 重庆两江新区教育局

41
民办非
企业单

位
重庆两江新区南山幼儿园 2007/3/26 重庆两江新区教育局

42
民办非
企业单

位

重庆两江新区大竹林绿色幼儿
园 2007/4/16 重庆两江新区教育局

43
民办非
企业单

位

重庆市渝北区大竹林街道便民
利民服务队 2007/5/21 重庆市渝北区大竹林街道

办事处

— 13—

44
民办非
企业单

位

重庆两江新区人和街道稻草援
助中心 2007/11/23 重庆市渝北区人和街道办

事处

45
民办非
企业单

位

重庆两江新区大竹林街道稻草
援助中心 2007/12/7 重庆市渝北区大竹林街道

办事处

46
民办非
企业单

位

重庆两江新区天宫殿街道稻草
援助中心 2007/12/7 重庆市渝北区天宫殿街道

办事处

47
民办非
企业单

位
重庆两江新区人和天骄幼儿园 2008/1/28 重庆两江新区教育局

48
民办非
企业单

位
重庆两江新区晨曦幼儿园 2008/10/30 重庆两江新区教育局

49
民办非
企业单

位
重庆两江新区白马幼儿园 2008/10/30 重庆两江新区教育局

50
民办非
企业单

位

重庆两江新区人和巴雅拉幼儿
园 2008/10/30 重庆两江新区教育局

51
民办非
企业单

位

重庆两江新区龙湖蓝湖郡幼儿
园 2008/10/30 重庆两江新区教育局

52
民办非
企业单

位
重庆两江新区童话林幼儿园 2009/1/3 重庆两江新区教育局

53
民办非
企业单

位

重庆两江新区大竹林中华坊幼
儿园 2009/1/15 重庆两江新区教育局

54
民办非
企业单

位
重庆市巴蜀蓝湖郡小学 2009/7/2 重庆两江新区教育局

55
民办非
企业单

位
重庆两江新区英才坊幼儿园 2009/7/13 重庆两江新区教育局

56
民办非
企业单

位

重庆两江新区才儿坊人和协信
幼儿园 2009/7/13 重庆两江新区教育局

57
民办非
企业单

位
重庆两江新区宜生财富幼儿园 2009/8/18 重庆两江新区教育局

58
民办非
企业单

位

重庆两江新区三色东方王榭幼
儿园 2009/10/20 重庆两江新区教育局

59
民办非
企业单

位
重庆博众房地产管理培训学校 2010/4/26 重庆两江新区教育局

60
民办非
企业单

位

重庆两江新区大竹林金竹幼儿
园 2010/5/11 重庆两江新区教育局

61 民办非 重庆两江新区叠彩幼儿园 2010/6/21 重庆两江新区教育局

— 14—

企业单
位

62
民办非
企业单

位
重庆两江新区北城三色幼儿园 2010/9/10 重庆两江新区教育局

63
民办非
企业单

位
重庆两江新区晨曦鸳鸯幼儿园 2010/9/11 重庆两江新区教育局

64
民办非
企业单

位
重庆两江新区小博士幼儿园 2010/11/12 重庆两江新区教育局

65
民办非
企业单

位
重庆两江新区为明幼儿园 2011/1/11 重庆两江新区教育局

66
民办非
企业单

位

重庆两江新区大竹林星光银竹
幼儿园 2011/4/15 重庆两江新区教育局

67
民办非
企业单

位
重庆两江新区东方经典幼儿园 2011/6/10 重庆两江新区教育局

68
民办非
企业单

位
重庆两江新区香槟幼儿园 2011/6/27 重庆两江新区教育局

69
民办非
企业单

位
重庆两江新区星空宝贝幼儿园 2011/6/27 重庆两江新区教育局

70
民办非
企业单

位

重庆两江新区三之三爱加丽都
幼儿园 2011/6/27 重庆两江新区教育局

71
民办非
企业单

位

重庆两江新区才儿坊爱都会幼
儿园 2011/9/9 重庆两江新区教育局

72
民办非
企业单

位

重庆两江新区龙凤呈祥文艺培
训学校 2011/9/9 重庆两江新区教育局

73
民办非
企业单

位

重庆两江新区天宫殿嘉欣幼儿
园 2011/11/30 重庆两江新区教育局

74
民办非
企业单

位

重庆两江新区大竹林星光慈竹
幼儿园 2011/11/30 重庆两江新区教育局

75
民办非
企业单

位

重庆两江新区人和万紫山幼儿
园 2011/11/30 重庆两江新区教育局

76
民办非
企业单

位

重庆两江新区耀中教育培训学
校 2012/12/10 重庆两江新区教育局

77
民办非
企业单

位

重庆两江新区春城斓山书香幼
儿园 2012/12/10 重庆两江新区教育局

78 民办非
企业单

重庆两江新区香樟树职业培训
学校 2013/1/11 重庆两江新区社会保障局

— 15—

位

79
民办非
企业单

位

重庆两江新区安道服务外包软
件职业培训学校 2013/1/11 重庆两江新区社会保障局

80
民办非
企业单

位
重庆两江新区尚源幼儿园 2013/2/25 重庆两江新区教育局

81
民办非
企业单

位

重庆两江新区才儿坊江与城幼
儿园 2013/3/13 重庆两江新区教育局

82
民办非
企业单

位

重庆两江新区奥林教育培训学
校 2013/5/3 重庆两江新区教育局

83
民办非
企业单

位

重庆两江新区美丽草地蒙台梭
利职业培训学校 2013/5/3 重庆两江新区社会保障局

84
民办非
企业单

位
重庆两江新区善育慧智幼儿园 2013/5/3 重庆两江新区教育局

85
民办非
企业单

位

重庆两江新区英才坊艺术培训
学校 2013/7/29 重庆两江新区教育局

86
民办非
企业单

位

重庆两江新区金山青少年体育
俱乐部 2013/10/17 重庆两江新区社会发展局

87
民办非
企业单

位
重庆两江新区耀华融科幼儿园 2013/11/8 重庆两江新区教育局

88
民办非
企业单

位
重庆两江新区芯香爱幼儿园 2013/11/22 重庆两江新区教育局

89
民办非
企业单

位
重庆两江新区中艺劲力幼儿园 2013/12/27 重庆两江新区教育局

90
民办非
企业单

位
重庆两江新区渝景春风幼儿园 2013/12/27 重庆两江新区教育局

91
民办非
企业单

位

重庆两江新区金山名都天宝乐
幼儿园 2013/12/27 重庆两江新区教育局

92
民办非
企业单

位
重庆两江新区民心幼儿园 2014/2/11 重庆两江新区教育局

93
民办非
企业单

位
重庆两江新区尚岭景德幼儿园 2014/2/11 重庆两江新区教育局

94
民办非
企业单

位
重庆两江新区爱德蒙幼儿园 2014/2/20 重庆两江新区教育局

95
民办非
企业单

位
重庆两江新区上林幼儿园 2014/2/28 重庆两江新区教育局

— 16—

96
民办非
企业单

位
重庆两江新区康庄美地幼儿园 2014/3/17 重庆两江新区教育局

97
民办非
企业单

位

重庆两江新区弘益社会工作发
展中心 2014/4/16 重庆两江新区党工委宣传

部（文明办）

98
民办非
企业单

位

重庆两江新区京翰教育培训学
校 2014/7/4 重庆两江新区教育局

99
民办非
企业单

位
重庆两江新区爱霖康城幼儿园 2014/7/4 重庆两江新区教育局

100
民办非
企业单

位
重庆两江新区当当民心幼儿园 2014/8/18 重庆两江新区教育局

101
民办非
企业单

位
重庆两江新区花朝点典幼儿园 2014/8/18 重庆两江新区教育局

102
民办非
企业单

位
重庆两江新区奔月书画幼儿园 2014/8/25 重庆两江新区教育局

103
民办非
企业单

位
重庆两江新区悠山郡幼儿园 2014/8/26 重庆两江新区教育局

104
民办非
企业单

位

重庆两江新区逸翠庄园爱绿幼
儿园 2014/10/27 重庆两江新区教育局

105
民办非
企业单

位

重庆两江新区早慧华夏城幼儿
园 2015/1/7 重庆两江新区教育局

106
民办非
企业单

位
重庆两江新区和平天使幼儿园 2015/1/26 重庆两江新区教育局

107
民办非
企业单

位

重庆两江新区北回归线阳光幼
儿园 2015/1/26 重庆两江新区教育局

108
民办非
企业单

位
重庆两江新区博雅童馨幼儿园 2015/6/8 重庆两江新区教育局

109
民办非
企业单

位
重庆第一双语学校 2015/6/19 重庆两江新区教育局

110
民办非
企业单

位

重庆两江新区慧尔教育培训学
校 2015/6/23 重庆两江新区教育局

111
民办非
企业单

位

重庆两江新区小博士锦上华庭
幼儿园 2015/6/23 重庆两江新区教育局

112
民办非
企业单

位
重庆两江新区巴川未来幼儿园 2015/6/23 重庆两江新区教育局

113 民办非 重庆两江新区一杭招商花园城 2015/7/16 重庆两江新区教育局

— 17—

企业单
位

幼儿园

114
民办非
企业单

位

重庆两江新区龙城小金星幼儿
园 2015/7/16 重庆两江新区教育局

115
民办非
企业单

位
重庆两江新区金色童年幼儿园 2015/10/29 重庆两江新区教育局

116
民办非
企业单

位

重庆两江新区蒙果美利山幼儿
园 2015/10/29 重庆两江新区教育局

117
民办非
企业单

位

重庆两江新区立人教育贝斯特
培训学校 2015/12/2 重庆两江新区教育局

118
民办非
企业单

位

重庆两江新区首创十方界幼儿
园 2015/12/18 重庆两江新区教育局

119
民办非
企业单

位
重庆两江新区新启点幼儿园 2016/3/22 重庆两江新区教育局

120
民办非
企业单

位

重庆两江新区百龄帮社会工作
服务中心 2016/3/22 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

121
民办非
企业单

位

重庆两江新区中冶北麓原育树
家幼儿园 2016/3/22 重庆两江新区教育局

122
民办非
企业单

位
重庆两江新区智美渝铁幼儿园 2016/5/4 重庆两江新区教育局

123
民办非
企业单

位
重庆两江新区金山伟才幼儿园 2016/6/12 重庆两江新区教育局

124
民办非
企业单

位
重庆两江新区辰星幼儿园 2016/6/12 重庆两江新区教育局

125
民办非
企业单

位
重庆两江新区星汇当代美术馆 2016/7/6 重庆两江新区社会发展局

126
民办非
企业单

位
重庆两江新区名贝幼儿园 2016/11/1 重庆两江新区教育局

127
民办非
企业单

位
重庆两江新区丹鹤幼儿园 2016/11/24 重庆两江新区教育局

128
民办非
企业单

位

重庆两江新区蓝天雪豹志愿者
服务队 2016/11/24 共青团重庆两江新区工作

委员会

129
民办非
企业单

位
重庆两江新区荣和橡树幼儿园 2016/11/25 重庆两江新区教育局

130 民办非
企业单 重庆两江新区早慧松龙幼儿园 2016/11/25 重庆两江新区教育局

— 18—

位

131
民办非
企业单

位
重庆两江新区子竹幼儿园 2016/12/13 重庆两江新区教育局

132
民办非
企业单

位
重庆两江新区东方童苑幼儿园 2016/12/13 重庆两江新区教育局

133
民办非
企业单

位

重庆两江新区艾尔教育培训学
校 2016/12/14 重庆两江新区教育局

134
民办非
企业单

位

重庆两江新区远翔美利山幼儿
园 2016/12/22 重庆两江新区教育局

135
民办非
企业单

位

重庆两江新区北大资源凯思幼
儿园 2017/2/17 重庆两江新区教育局

136
民办非
企业单

位

重庆两江新区水木阳光巧慧幼
儿园 2017/2/17 重庆两江新区教育局

137
民办非
企业单

位

重庆两江新区求至社会工作服
务中心 2017/2/17 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

138
民办非
企业单

位

重庆两江新区海培教育培训学
校 2017/2/17 重庆两江新区教育局

139
民办非
企业单

位
重庆两江新区皮皮噜幼儿园 2017/3/31 重庆两江新区教育局

140
民办非
企业单

位
重庆两江新区金鹏金岭幼儿园 2017/4/27 重庆两江新区教育局

141
民办非
企业单

位

重庆两江新区上朗天宫花城幼
儿园 2017/5/23 重庆两江新区教育局

142
民办非
企业单

位

重庆两江新区楷博教育培训学
校 2017/6/19 重庆两江新区教育局

143
民办非
企业单

位

重庆两江新区向日葵社会组织
公益发展促进中心 2017/8/1 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

144
民办非
企业单

位
重庆两江新区光合森林幼儿园 2017/9/12 重庆两江新区教育局

145
民办非
企业单

位
重庆两江新区联发瞰青幼儿园 2017/11/1 重庆两江新区教育局

146
民办非
企业单

位
重庆两江新区天赋宝贝幼儿园 2017/11/22 重庆两江新区教育局

147
民办非
企业单

位
重庆两江新区绿宝贝幼儿园 2018/1/11 重庆两江新区教育局

— 19—

148
民办非
企业单

位

重庆两江新区翌科志愿者服务
中心 2018/2/11 共青团重庆两江新区工作

委员会

149
民办非
企业单

位

重庆两江新区恒大翡翠华庭幼
儿园 2018/4/2 重庆两江新区教育局

150
民办非
企业单

位

重庆两江新区逸航青少年工作
发展中心 2018/4/24 共青团重庆两江新区工作

委员会

151
民办非
企业单

位

重庆两江新区鸿杰社会工作服
务中心 2018/5/23 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

152
民办非
企业单

位

重庆两江新区恒益社会工作服
务中心 2018/8/10 共青团重庆两江新区工作

委员会

153
民办非
企业单

位
重庆两江新区人和嘉旭幼儿园 2018/8/20 重庆两江新区教育局

154
民办非
企业单

位

重庆两江新区百圣教育培训学
校 2018/9/5 重庆两江新区教育局

155
民办非
企业单

位

重庆两江新区小江青年创新创
业工作中心 2018/10/10 共青团重庆两江新区工作

委员会

156
民办非
企业单

位

重庆两江新区臻爱社会工作服
务中心 2018/10/17 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

157
民办非
企业单

位

重庆两江新区恒大御景半岛幼
儿园 2018/11/21 重庆两江新区教育局

158
民办非
企业单

位
重庆两江新区启贝幼儿园 2018/12/25 重庆两江新区教育局

159
民办非
企业单

位

重庆两江新区源码时代职业培
训学校 2019/1/8 重庆两江新区社会保障局

160
民办非
企业单

位

重庆两江新区雾都之光社会工
作服务中心 2019/1/30 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

161
民办非
企业单

位

重庆两江新区衡仲物业矛盾调
处中心 2019/2/1 重庆两江新区建设管理局

162
民办非
企业单

位
重庆两江新区启星幼儿园 2019/4/18 重庆两江新区教育局

163
民办非
企业单

位
重庆两江新区名都幼儿园 2019/4/18 重庆两江新区教育局

164
民办非
企业单

位

重庆两江新区九鼎社会工作服
务中心 2019/5/9 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

165 民办非 重庆两江新区德鸿幼儿园 2019/8/22 重庆两江新区教育局

— 20—

企业单
位

166
民办非
企业单

位
重庆两江新区星都会幼儿园 2019/9/2 重庆两江新区教育局

167
民办非
企业单

位
重庆两江新区华师中旭学校 2019/9/3 重庆两江新区教育局

168
民办非
企业单

位

重庆两江新区日新志愿服务中
心 2019/9/5 重庆两江新区党工委宣传

部（文明办）

169
民办非
企业单

位

重庆两江新区蹈火者青少年安
全服务中心 2019/9/10 共青团重庆两江新区工作

委员会

170
民办非
企业单

位

重庆两江新区冠定宏职业培训
学校 2019/9/17 重庆两江新区社会保障局

171
民办非
企业单

位

重庆两江新区联禾蔚莱青少年
体育俱乐部 2019/12/3 重庆两江新区社会发展局

172
民办非
企业单

位
重庆两江新区七色光幼儿园 2020/2/10 重庆两江新区教育局

173
民办非
企业单

位

重庆两江新区东湖雅苑林璘幼
儿园 2020/5/8 重庆两江新区教育局

174
民办非
企业单

位

重庆两江新区恒大山水城幼儿
园 2020/5/18 重庆两江新区教育局

175
民办非
企业单

位

重庆两江新区融智儿童发展康
复训练中心 2020/6/1 重庆两江新区社会保障局

176
民办非
企业单

位

重庆两江新区八戒职业培训学
校 2020/6/16 重庆两江新区社会保障局

177
民办非
企业单

位
重庆两江新区鹿苹南郡幼儿园 2020/7/9 重庆两江新区教育局

178
民办非
企业单

位
重庆两江新区爱倍多幼儿园 2020/8/11 重庆两江新区教育局

179
民办非
企业单

位
重庆两江新区德鸿星湖幼儿园 2020/8/18 重庆两江新区教育局

180
民办非
企业单

位

重庆两江新区华龙职业培训学
校 2020/9/10 重庆两江新区社会保障局

181
民办非
企业单

位

重庆两江新区站小青志愿服务
中心 2020/9/15 共青团重庆两江新区工作

委员会

182 民办非
企业单

重庆两江新区知行青少年发展
中心 2020/9/23 共青团重庆两江新区工作

委员会

— 21—

位

183
民办非
企业单

位

重庆两江新区至和社会工作服
务中心 2020/9/24 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

184
民办非
企业单

位

重庆两江新区若水青少年志愿
服务中心 2020/9/24 共青团重庆两江新区工作

委员会

185
民办非
企业单

位

重庆两江新区知珑社会工作服
务中心 2020/9/24 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

186
民办非
企业单

位

重庆两江新区点点心青少年服
务中心 2020/9/24 共青团重庆两江新区工作

委员会

187
民办非
企业单

位

重庆两江新区问境城乡融合文
化产业发展研究中心 2020/10/23 重庆两江新区社会发展局

188
民办非
企业单

位

重庆两江新区新睿智职业培训
学校 2020/10/23 重庆两江新区社会保障局

189
民办非
企业单

位
重庆两江新区爱贝贝幼儿园 2020/12/9 重庆两江新区教育局

190
民办非
企业单

位

重庆两江新区光合森林康桥幼
儿园 2021/3/5 重庆两江新区教育局

191
民办非
企业单

位
重庆两江新区晨曦壹号幼儿园 2021/3/5 重庆两江新区教育局

192
民办非
企业单

位
重庆两江新区德鸿江山幼儿园 2021/3/12 重庆两江新区教育局

193
民办非
企业单

位

重庆两江新区荟茗职业培训学
校 2021/3/12 重庆两江新区社会保障局

194
民办非
企业单

位

重庆两江新区玥湖白云朵朵幼
儿园 2021/3/24 重庆两江新区教育局

195
民办非
企业单

位

重庆两江新区金麟职业培训学
校 2021/3/24 重庆两江新区社会保障局

196
民办非
企业单

位

重庆两江新区新宇安职业培训
学校 2021/3/31 重庆两江新区社会保障局

197
民办非
企业单

位

重庆两江新区思雅职业培训学
校 2021/4/25 重庆两江新区社会保障局

198
民办非
企业单

位
重庆两江新区尼恩幼儿园 2021/4/25 重庆两江新区教育局

199
民办非
企业单

位
重庆两江新区百草园幼儿园 2021/4/30 重庆两江新区教育局

— 22—

200
民办非
企业单

位

重庆两江新区仁泽社会工作服
务中心 2021/4/30 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

201
民办非
企业单

位

重庆两江新区渝管家职业培训
学校 2021/6/25 重庆两江新区社会保障局

202
民办非
企业单

位
重庆耀中国际学校 2021/6/30 重庆两江新区教育局

203
民办非
企业单

位
重庆两江新区蓝天救援队 2021/7/21 重庆两江新区应急管理局

204
民办非
企业单

位

重庆两江新区鹿苹北郡东区幼
儿园 2021/8/4 重庆两江新区教育局

205
民办非
企业单

位

重庆两江新区鹿苹北郡西区幼
儿园 2021/9/7 重庆两江新区教育局

206
民办非
企业单

位
重庆两江新区天元道幼儿园 2021/9/16 重庆两江新区教育局

207
民办非
企业单

位

重庆两江新区雅居乐常乐府幼
儿园 2021/11/9 重庆两江新区教育局

208
民办非
企业单

位
重庆两江新区亲亲未来幼儿园 2021/11/9 重庆两江新区教育局

209
民办非
企业单

位

重庆两江新区关点职业培训学
校 2021/11/15 重庆两江新区社会保障局

210
民办非
企业单

位
重庆两江新区璞普幼儿园 2021/11/29 重庆两江新区教育局

211
民办非
企业单

位

重庆两江新区杜鹃花社会工作
服务中心 2021/12/13 重庆两江新区社会保障局

（直接登记）

212
民办非
企业单

位

重庆两江新区威琅职业培训学
校 2021/12/13 重庆两江新区社会保障局

213
民办非
企业单

位

重庆两江新区衡平民商事调解
中心 2022/2/23 重庆两江新区司法局

214
民办非
企业单

位

重庆两江新区你好种子青少年
发展服务中心 2022/3/3 中国共产主义青年团重庆

两江新区工作委员会

215
民办非
企业单

位

重庆两江新区满天星志愿服务
中心 2022/3/18 重庆两江新区精神文明建

设委员会办公室

216
民办非
企业单

位

重庆两江新区寻声职业培训学
校 2022/4/8 重庆两江新区社会保障局

217 民办非 重庆两江新区尚益商事调解中 2022/4/20 重庆两江新区司法局

— 23—

企业单
位

心

218
民办非
企业单

位
重庆两江新区御璟幼儿园 2022/5/7 重庆两江新区教育局

219
民办非
企业单

位
重庆两江新区大雅幼儿园 2022/5/17 重庆两江新区教育局

220
民办非
企业单

位
重庆两江新区儿童蓝天幼儿园 2022/6/16 重庆两江新区教育局

221
民办非
企业单

位
重庆两江新区乐苑幼儿园 2022/7/14 重庆两江新区教育局

222
民办非
企业单

位

重庆两江新区百领汇职业培训
学校 2022/7/28 重庆两江新区社会保障局

223
民办非
企业单

位
重庆两江新区聆宝幼儿园 2022/8/1 重庆两江新区教育局

224
民办非
企业单

位

重庆两江新区天生我才足球俱
乐部 2022/8/5 重庆两江新区社会发展局

225
民办非
企业单

位

重庆两江新区渝惠达社会工作
服务中心 2022/8/15 直接登记

226
民办非
企业单

位
重庆两江新区景行幼儿园 2022/9/9 重庆两江新区教育局

227
民办非
企业单

位
重庆两江新区童蒙幼儿园 2022/9/9 重庆两江新区教育局

228
民办非
企业单

位

重庆两江新区向莹志愿服务中
心 2022/11/2 直接登记

229
民办非
企业单

位
重庆两江新区金德复地幼儿园 2022/12/6 重庆两江新区教育局

230
民办非
企业单

位

重庆两江新区渝证民商事调解
中心 2022/12/28 重庆两江新区司法局

231
民办非
企业单

位

重庆两江新区昕悦职业培训学
校 2023/1/5 重庆两江新区社会保障局

232
民办非
企业单

位
重庆两江新区渝能九里幼儿园 2023/1/6 重庆两江新区教育局

233
民办非
企业单

位

重庆两江新区奥凡民商事调解
中心 2023/2/3 重庆两江新区司法局

234 民办非
企业单 重庆两江新区福地耀华幼儿园 2023/1/10 重庆两江新区教育局

— 24—

位

235
民办非
企业单

位
重庆两江新区虹美术馆 2023/3/13 重庆两江新区社会发展局

236
民办非
企业单

位

重庆两江新区益搏青少年发展
中心 2023/5/5 共青团重庆两江新区工作

委员会

237
民办非
企业单

位

重庆两江新区育才云校职业培
训学校 2023/5/25 重庆两江新区社会保障局

238
民办非
企业单

位
重庆两江新区慧宝幼儿园 2023/6/2 重庆两江新区教育局

239
民办非
企业单

位
重庆两江新区景行第二幼儿园 2023/6/2 重庆两江新区教育局

— 25—

附件 2

两江新区社会组织年检工作提示

一、年检材料内容

（一）基本情况。应有社会组织名称、统一信用代码、登记

证书有效期、业务范围、业务主管（指导）单位、住所、从业人

员等信息内容。

（二）社会组织内部治理工作情况。是否按章程规定按期召

开会员（代表）大会、理事会会议，决定涉及章程修改、会费标

准、设立评比达标表彰、设立分支机构和实体机构等重大工作事

项内容的表述。

（三）从业人员情况。应有专、兼职人员信息内容。

（四）财务管理制度执行情况。应表述执行《民间非营利组

织会计制度》、财务人员执业、《会计工作基础规范》执行、内

部管理制度建设和执行和财务档案管理等信息内容。

（五）财务状况及变动情况、涉外资金情况、政府购买服务

情况、关联交易情况。

二、财务审计内容

（一）法定代表人是否履行工作责任（适用离任审计）。

（二）财务收支是否全部纳入单位法定账户；收入是否完整，

是否有隐瞒；支出是否真实，是否有虚列；资金支付是否建立并

— 26—

严格执行审批权限及流程。

（三）是否存在抽逃开办资金的行为。

（四）是否存在侵占、私分、挪用社会组织资产或分配盈余

的行为。

（五）是否将自身经费收支与行政机关及企事业单位经费收

支混管。

（六）是否将收入用于弥补行政经费不足或发放行政机关工

作人员各项补贴或个人消费。

（七）是否将收入用于章程规定的非营利事业之外的其他支

出。

（八）分支（代表）机构的全部收支是否纳入社会团体财务

统一核算、管理（适用社会团体）。

（九）是否通过转包、承包等方式向分支（代表）机构、办

事机构收取或者变相收取管理费用。

（十）是否将经营服务性收费项目转包或委托与社会组织负

责人、分支（代表）机构负责人有直接利益关系的企事业单位或

其他组织实施。

（十一）是否将依法所得投入会员企业进行营利（适用社会

团体）。

（十二）是否违规设立评比达标表彰项目并收费（适用社会

团体）。

— 27—

（十三）会费制定程序是否经会员大会通过（适用社会团体）。

（十四）涉外资金是否有合作协议。

（十五）是否存在违规收费。

（十六）是否违反规定使用票据。

（十七）是否有投资失误。

（十八）是否有异常的长期挂账应收账款。

（十九）是否有异常的长期挂账债权债务。

（二十）剩余资产处理情况（适用清算）。

（二十一）业务主管（指导）单位、行业管理部门要求的审

计事项。

其他违反《会计法》《民间非营利组织会计制度》和社会组

织管理规定的行为。

建议审计意见首句为：“经审计，发现该社会组织存在以下

问题”。

— 28—

重庆两江新区社会保障局 2024年 4月 23日印发